
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras.porto@hotmail.com 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 650/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018  
 

TIPO: MENOR VALOR POR LOTE 

EXCLUSIVA PARA ME e EPP, e COTA PRINCIPAL  
 

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para decoração e organização do desfile da escolha da “Rainha da 

Maçã”, locação de estruturas e prestação de serviços de segurança para a 35ª Festa da Maçã, que será realizada 

nos dias 08, 09 e 10 de fevereiro de 2019, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, 

anexo I do instrumento convocatório. 

No teor do Edital do Pregão Presencial nº 057/2018, na página 21, onde se lê:  
 

LOTE 02 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

DESCRIÇÃO DO OBJETO QTDE UNITÁRIO TOTAL 

SEGURANÇA: 

Prestação de serviços de segurança com no mínimo 60 

(sessenta) homens e 20 (vinte) mulheres desarmados 

equipados com no mínimo 10 (dez) unidades de rádio HT, 

24 horas, para cada dia do evento, não ultrapassando a 

jornada de trabalho exigida pela CLT, sendo: 

- 20 homens e 05 mulheres para o dia 08/02/2019;  

- 20 homens e 10 mulheres para o dia 09/02/2019; e  

- 20 homens e 05 mulheres para o dia 10/02/2019. 

HORÁRIO DE TRABALHO:  

08/02/2019 - início às 12 horas com 02 (dois) homens; 

08/02/2019 - início às 19 horas e término às 04 horas da 

madrugada do dia 09/02/2019; 

09/02/2019 – início às 18 horas e término às 04 horas da 

madrugada do dia 10/02/2019; 

10/02/2019 – início às 14 horas e termino à 1 hora da 

madrugada do dia 11/02/2019.  

Obs: Transporte, alimentação e estadia são de 

responsabilidade da contratada. 

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 373,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 29.866,40 

Total do Lote 01 R$ 29.866,40 

 

Leia-se:  

LOTE 02 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

DESCRIÇÃO DO OBJETO QTDE UNITÁRIO TOTAL 

SEGURANÇA: 

Prestação de serviços de segurança com no mínimo 60 

(sessenta) homens e 20 (vinte) mulheres desarmados 

equipados com no mínimo 10 (dez) unidades de rádio HT, 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:compras.porto@hotmail.com


 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras.porto@hotmail.com 

24 horas, para cada dia do evento, não ultrapassando a 

jornada de trabalho exigida pela CLT, sendo: 

- 20 homens e 05 mulheres para o dia 08/02/2019;  

- 20 homens e 10 mulheres para o dia 09/02/2019; e  

- 20 homens e 05 mulheres para o dia 10/02/2019. 

HORÁRIO DE TRABALHO:  

08/02/2019 - início às 12 horas com 02 (dois) homens; 

08/02/2019 - início às 19 horas e término às 04 horas da 

madrugada do dia 09/02/2019; 

09/02/2019 – início às 18 horas e término às 04 horas da 

madrugada do dia 10/02/2019; 

10/02/2019 – início às 14 horas e termino à 1 hora da 

madrugada do dia 11/02/2019.  

Obs: Transporte, alimentação e estadia são de 

responsabilidade da contratada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 

 

 

 

 

 

 

R$ 373,33 

 

 

 

 

 

 

R$ 29.866,40 

Total do Lote 02 R$ 29.866,40 

 

A presente retificação do edital será devidamente publicada no site Oficial do Município de Porto Amazonas. 
 

Permanecendo sem alteração nos valores de proposta, retificando somente o quantitativo correto e demais 

clausulas inalteradas.  

 

 

Porto Amazonas, 03 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Juliana Ribatski 
Pregoeira Municipal 

 

mailto:compras.porto@hotmail.com

